
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

AREA V - SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1735              del  10/09/2021 

Determina n. 1511           del 10/09/2021 

 

 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO FORNITURA LIBRI DI TESTO SCUOLE 

SECONDARIE DI 1 E 2 GRADO - A.S. 2021/22:  APPROVAZIONE NUOVA 

DITTA 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore AREA V - 
SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT 
E TEMPO LIBERO Proposta n. 1735 del 
10/09/2021 
Numero Generale  del    

 
IL DIRIGENTE 

 Richiamati i seguenti atti di programmazione: 

- deliberazione di C.C. n. 89 del 27/11/2020  PROGRAMMA COMUNALE 

PER IL DIRITTO ALLO STUDIO E PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA 

INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE - ANNO 2021 . LEGGE 

REGIONALE N. 31/2009 E D.LGS 65/2017; 

- deliberazione di C.C. n. 7 del 26/02/2021  DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 – APPROVAZIONE; 

- deliberazione di C.C. n. 8 del 26/02/2021 APPROVAZIONE BILANCIO DI 

PREVISIONE 2021/2023; 

- Deliberazione di G.C. n. 122 del 15/07/2021        APPROVAZIONE PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023, PIANO DEGLI OBIETTIVI E 

PIANO DELLE PERFORMANCE 2021/2023; 

              Premesso che:  

- Con determinazione dirigenziale n. 1388 del 12/08/2021, qui integralmente 

richiamata, si approvava l’elenco delle n. 17 ditte risultate idonee a fornire i “Libri 

di Testo Scuola Secondaria di 1° e 2° Grado” per l’anno scolastico 2021/22, e si 

sospendeva l’istanza della Ditta “Tecnoscuola Il Portico” poiché in via di 

definizione; 

- Con stesso suddetto Atto n. 1388/2021 - al punto 8. -  si dava atto che, giusti incontri 

webinar ed a- learning rispettivamente del 25/06/2021 e del 22/07/2021: 

 il suddetto elenco potrà essere integrato in presenza di successive nuove 

“domande di disponibilità” al Comune da parte di altre ditte, le quali 

potranno essere accreditate sul Sistema “Studio in Puglia” rispettando la 

stessa procedura di cui sopra - eventuale integrazione sarà resa pubblica 

con immediata comunicazione sul sito 

www.comune.barletta.bt.it/retecivica/avvisi; 

 Le ditte potranno caricare sul Sistema “Studio in Puglia” i codici ISBN dei 

libri di testo Scuola Secondaria di 1° e 2° grado, anche usati; 

- In data 27/08/2021, la Ditta “Coop Alleanza 3.0 Società Cooperativa – con sede 

legale in Castenaso (BO) - Frazione Villanova, inviava al nostro protocollo n. 59953 

pari data, istanza di inserimento “nell’elenco delle Cartolibrerie interessate alla 

fornitura “Libri di Testo Scuola Secondaria di 1° e 2° Grado – A.S. 2021/22”; 

              Dato atto dell’istruttoria eseguita come segue: 

- A seguito delle verifiche relativamente all’iscrizione alla Camera di Commercio e 

alla regolarità contributiva (D.U.R.C.) della suddetta Ditta “Tecnoscuola Il Portico”, 

attualmente la stessa risulta non idonea alla Fornitura “Libri di Testo Scuola 

Secondaria di 1° e 2° Grado; 

- Per la Ditta “Coop Alleanza 3.0 Società Cooperativa”, come per le altre suddette 

ditte, si è proceduto ad eseguire le verifiche relativamente all’iscrizione alla Camera 

di Commercio e alla regolarità contributiva (D.U.R.C.), ed in seguito a dette 



verifiche la stessa può essere immediatamente accreditata sul Sistema “Studio in 

Puglia”, previa accettazione del “Protocollo d’Intesa Vincolante con le 

Cartolibrerie” a firma della stessa ditta, giusta suddetta determinazione dirigenziale 

n. 1388/2021; 

- L’elenco delle n. 17 ditte approvate con Atto dirigenziale n. 1388/2021, integrato 

con la Ditta  “Coop Alleanza 3.0 Società Cooperativa” approvata con presente Atto 

Dirigenziale a firma del Dirigente del Settore Pubblica Istruzione, sarà reso 

immediatamente fruibile ai cittadini interessati tramite pubblicazione sul sito 

istituzionale www.comune.barletta.bt.it/retecivica/avvisi  e, successivamente, con 

comunicazione personale alle famiglie e alle ditte interessate, tramite e-mail 

inviate dal Sistema Regionale: 

Visti: 

- deliberazione di C.C. n. 89 del 27/11/2020; 
- Nota della Regione Puglia   r_puglia/AOO_162/PROT/28/04/2021/0001370; 

- A.D. Regione Puglia 03 maggio 2021  n. 48; 

- Nota della Regione Puglia  r_puglia/AOO_162/PROT/17/06/2021/0002167 

(riunione webinar del 25/06/2021); 
- Nota della Regione Puglia  r_puglia/AOO_162/PROT/16/07/2021/0002774 

(riunione a-learning del 22/07/2021); 

- D.D. n. 1388 del 12/08/2021; 

- D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il Regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la  regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - 

bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii 

DETERMINA 

               per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati 

1. DI DARE ATTO che con determinazione dirigenziale n. 1388 del 12/08/2021, qui 

integralmente richiamata, si approvava l’elenco delle n. 17 ditte risultate idonee a 

fornire i “Libri di Testo Scuola Secondaria di 1° e 2° Grado” per l’anno scolastico 

N. Ditta Rappresentante Legale Sede Città 

  1 Archimede Nevola Giuseppe P.zza Principe Umberto, 12-12/A        Barletta 

  2 Binetti di Binetti Michele Emanuele  C.so V. Emanuele, 179 Barletta 

  3 Carta e Penna Porcelluzzi Francesco Vincenzo via G. Palmitessa, 58 Barletta 

  4 Cartoleria Fascilla  S.n.c. Fascilla Raffaella Via Dei Greci, 14 Barletta 

  5 Coop Alleanza 3.0 Società Cooperativa Cifiello Mario Sede Legale Villanova di Castenaso (BO) Villanova 

  6 Fratelli Corvasce  S.n.c. Gianvito e Adiano Corvasce  S.n.c. via E. Fermi, 56 Barletta 

  7 Giramondo Carone Rosangela via E. De Nicola, 43 Barletta 

  8 Il Globo Santeramo Gaetana   via Barberini, 16   Barletta 

  9 Il Quadrifoglio di Cassano Maria Giovina  via Prascina, 155 Barletta 
10 L’arcobaleno.it  S.n.c. Damato Rosa e Morella Sterpeta S.n.c. via R. Di Bari, 25/27   Barletta 
11 La Nuova Disfida Ditrizio Nicola via Canosa, 115/C Barletta 
12 La Sapienza Pinto Sergio via Mad. Della Croce, 196   Barletta 
13 Macondo Sfregola Corrado Giuseppe Vicoletto S. Lucia, 28/30 Barletta 
14 Non solo libri Riefolo Pasquale via R. Margherita, 177/D Barletta 
15 Omnia Penza Michele via Degli Orti, 19   Barletta 
16 Pitagora Ciannarella Nicola via Mad. della Croce, 143 Barletta 
17 Punto e Virgola Delcuratolo Angela via R. Margherita, 71/A Barletta 
18 Voltiamo Pagina Ruscino Emanuele Viale Venezia Giulia, 115  Andria 



2021/22, e si sospendeva l’istanza della Ditta “Tecnoscuola Il Portico” in via di 

definizione; 

2. DI ESLUDERE l’istanza della Ditta “Tecnoscuola Il Portico”, risultata non idonea a 

fornire i “Libri di Testo Scuola Secondaria di 1° e 2° Grado”; 

3. DI DARE ATTO che con suddetto Atto n. 1388/2021 si stabiliva che: 
  il suddetto elenco potrà essere integrato in presenza di successive nuove 

“domande di disponibilità” al Comune da parte di altre ditte, le quali 

potranno essere accreditate sul Sistema “Studio in Puglia” rispettando la 

stessa procedura di cui sopra - eventuale integrazione sarà resa pubblica 

con immediata comunicazione sul sito 

www.comune.barletta.bt.it/retecivica/avvisi; 

 Le ditte potranno caricare sul Sistema “Studio in Puglia” i codici ISBN dei 

libri di testo Scuola Secondaria di 1° e 2° grado, anche usati; 

4. DI DARE ATTO che a seguito presentazione istanza di inserimento “nell’elenco 

delle Cartolibrerie interessate alla fornitura “Libri di Testo Scuola Secondaria di 1° e 

2° Grado – A.S. 2021/22” da parte della Ditta “Coop Alleanza 3.0 Società 

Cooperativa” – sede legale in Castenaso (BO) - Frazione Villanova, la stessa è  

risultata idonea e sarà accreditata sul Sistema “Studio in Puglia”, previa accettazione 

del “Protocollo d’Intesa Vincolante con le Cartolibrerie”, giusto Atto dirigenziale n. 

1388/2021; 

5. DI APPROVARE il seguente elenco, comprensivo delle n. 17 ditte già accreditate 

con Atto n. 1388/2021 - integrato con la Ditta  “Coop Alleanza 3.0 Società 

Cooperativa” risultata idonea alla fornitura “Libri di Testo Scuola Secondaria di 1° e 

2° Grado – A.S. 2021/22”: 

 

6. DI DARE ATTO che l’elenco delle suddette n. 18 Ditte viene reso immediatamente 

fruibile ai cittadini interessati con pubblicazione sul sito istituzionale 

www.comune.barletta.bt.it/retecivica/avvisi  e, successivamente, con comunicazione 

personale alle famiglie e alle ditte interessate tramite e-mail inviate dal Sistema 

Regionale;  

7. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo 

Pretorio Informatico, gli allegati pubblicati in modalità no web, richiamati in 

premessa, archiviati digitalmente agli atti dell'ufficio Pubblica Istruzione, sono 

N. Ditta Rappresentante Legale Sede Città 

  1 Archimede Nevola Giuseppe P.zza Principe Umberto, 12-12/A        Barletta 

  2 Binetti di Binetti Michele Emanuele  C.so V. Emanuele, 179 Barletta 

  3 Carta e Penna Porcelluzzi Francesco Vincenzo via G. Palmitessa, 58 Barletta 

  4 Cartoleria Fascilla  S.n.c. Fascilla Raffaella Via Dei Greci, 14 Barletta 

  5 Coop Alleanza 3.0 Società Cooperativa Cifiello Mario Sede Legale Villanova di Castenaso (BO) Villanova 

  6 Fratelli Corvasce  S.n.c. Gianvito e Adiano Corvasce  S.n.c. via E. Fermi, 56 Barletta 

  7 Giramondo Carone Rosangela via E. De Nicola, 43 Barletta 

  8 Il Globo Santeramo Gaetana   via Barberini, 16   Barletta 

  9 Il Quadrifoglio di Cassano Maria Giovina  via Prascina, 155 Barletta 
10 L’arcobaleno.it  S.n.c. Damato Rosa e Morella Sterpeta S.n.c. via R. Di Bari, 25/27   Barletta 
11 La Nuova Disfida Ditrizio Nicola via Canosa, 115/C Barletta 
12 La Sapienza Pinto Sergio via Mad. Della Croce, 196   Barletta 
13 Macondo Sfregola Corrado Giuseppe Vicoletto S. Lucia, 28/30 Barletta 
14 Non solo libri Riefolo Pasquale via R. Margherita, 177/D Barletta 
15 Omnia Penza Michele via Degli Orti, 19   Barletta 
16 Pitagora Ciannarella Nicola via Mad. della Croce, 143 Barletta 
17 Punto e Virgola Delcuratolo Angela via R. Margherita, 71/A Barletta 
18 Voltiamo Pagina Ruscino Emanuele Viale Venezia Giulia, 115  Andria 



visionabili presso l’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento, dott.ssa Caterina 

Navach, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari 

previsti di ricevimento dello stesso ufficio; 

8. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione 

degli atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da 

parte del dirigente responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente 

determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua 

firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000; 

9. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione 

degli atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente 

responsabile del servizio finanziario, invierà automaticamente la presente 

determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo pretorio Informatico; 

10. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 12, 

del link “Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013; 

11. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

12. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti 

amministrativi pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la 

d.ssa Rossella Messanelli, responsabile dell’Albo pretorio informatico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’Istruttore Il Dirigente 

Giuseppina Crudele Dott.ssa Caterina Navach 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH;1;13276327



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1735

CONTRIBUTO FORNITURA LIBRI DI TESTO SCUOLE SECONDARIE DI 1 E 2 GRADO - A.S.
2021/22:  APPROVAZIONE NUOVA DITTA

2021

Ufficio Servizi Scolastici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA V - SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO

Nr. adozione settore: 55 Nr. adozione generale: 1511
10/09/2021Data adozione:

13/09/2021Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  10/09/2021                          N°  1511 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 14/09/2021 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 29/09/2021 

 

 

Barletta, lì 14/09/2021 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 

 


